Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года                 пгт Кавалерово  № 18

О принятии решения «О

Положении «О порядке учета

предложений по проекту устава,

проекту решения о внесении

изменений и дополнений в устав

Кавалеровского муниципального

округа и участия граждан в его

обсуждении»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ «О

Кавалеровском муниципальном округе Приморского края»,

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

           1. Принять решение «О Положении «О порядке учета предложений по

проекту устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в

устав Кавалеровского муниципального округа и участия граждан в его

обсуждении».

           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского

муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы          В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е

О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа           15 июня 2022 года

 1. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», принять Положение «О порядке учета предложений

по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в

Устав Кавалеровского муниципального округа и участия граждан в его

обсуждении»:

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА,

ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящее Положение «О порядке учета предложений по проекту

Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Кавалеровского муниципального округа и участия граждан в его

обсуждении» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

Жители Кавалеровского муниципального округа, достигшие возраста

18 лет вправе принять участие в обсуждении проекта Устава Кавалеровского

муниципального округа, проекта решения Думы Кавалеровского

муниципального округа «О внесении изменений в Устав Кавалеровского

муниципального округа (далее по тексту – проект решения) и внести свои

предложения.

2. Предложения направляются в администрацию Кавалеровского

муниципального округа в адрес организационного комитета (далее –

оргкомитет) по проведению публичных слушаний.

3. Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со

дня опубликования проекта решения и настоящего Порядка.

4. Предложения вносятся только в отношении опубликованного

проекта Устава Кавалеровского муниципального округа, проекта решения о

внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского муниципального

округа и должны соответствовать действующему законодательству, не

допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями

Устава Кавалеровского муниципального округа и обеспечивать однозначное

толкование.

5. Поступившие предложения регистрируются секретарем оргкомитета

по проведению публичных слушаний с указанием инициатора внесения

предложения, Ф.И.О., контактного телефона.

6. Все поступившие предложения от жителей Кавалеровского

муниципального округа по проекту решения подлежат рассмотрению и

обсуждению на заседании оргкомитета по проведению публичных слушаний,

где принимается заключение по их анализу.

7. Жители Кавалеровского муниципального округа могут принять

участие в публичных слушаниях, и в процессе их проведения вправе открыто

высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим

предложениям, задавать вопросы выступающим.

8. Жители Кавалеровского муниципального округа, желающие принять

участие в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации

своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

В заявке обязательно должны быть указаны:

- фамилия, имя, отчество;

- документ, удостоверяющий личность;

- вносил ли предложения в проект Устава;

- контактный телефон.

9. Заявка подается не позднее, чем за 2 дня до дня проведения

публичных слушаний.

10. Население вправе участвовать в иных формах обсуждения, не

противоречащих действующему законодательству.

 2. Признать утратившими силу:

- решение Думы Кавалеровского муниципального района от 15 марта

2006 года № 656 «Об утверждении Порядка учета предложений граждан

Кавалеровского муниципального района по проекту решения Думы

Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений и

дополнений в Устав Кавалеровского муниципального района» и участия

граждан Кавалеровского муниципального района в его обсуждении»;

- решение Думы Кавалеровского муниципального района от 30.11.2012

№ 292-НПА «О внесении изменений в решение «О Порядке учета

предложений граждан Кавалеровского муниципального района по проекту

решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении

изменений и дополнений в Устав Кавалеровского муниципального района» и

участия граждан Кавалеровского муниципального района в его обсуждении»,

принятое решением Думы от 15 марта 2006 года № 656;

 - решение муниципального комитета Кавалеровского городского

поселения от 09.11.2015 № 5-НПА «О Положении «О Порядке учета

предложений граждан Кавалеровского городского поселения по проекту

решения «О внесении изменений в Устав Кавалеровского городского

поселения и участия граждан поселения в его обсуждении».

 3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кавалеровского муниципального района          А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 17 июня 2022 года

№ 5-НПА

	Р Е Ш Е Н И Е
	О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
	ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ»

	Принято Думой Кавалеровского
	муниципального округа           15 июня 2022 года
	1. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принять Положение «О порядке учета предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении изме...
	ПОЛОЖЕНИЕ
	О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ